

SAKSFRAMLEGG

Saksnr	Utvalg	Møtedato
21/3	Utvalg for strategi og drift	21.01.2021

Sпилемidler - HANDLINGSDEL OG PRIORITERING AV SØKNADER FOR 2021

Kommunedirektørens innstilling

Utvalg for strategi og drift vedtar prioritering av årets spillemiddelsøknader i henhold til vedlagt «Forslag til prioritering av spillemiddelsøknader som er aktuelle i 2021»

Sakens bakgrunn og innhold

Spillemidler til bygging og rehabilitering av idrettsanlegg skal bidra til en infrastruktur som gir befolkningen mulighet til å drive både egenorganisert aktivitet og aktivitet i regi av den frivillige medlemsbaserte idretten.

Spillemidler går til bygging og rehabilitering av anlegg for idrett og fysisk aktivitet med stort brukspotensial, samt nærmiljøanlegg. Anlegg i lokalmiljøet som stimulerer og tilfredsstiller barns behov for fysisk aktivitet i organiserte eller egenorganiserte former, prioriteres særskilt. Når det gjelder ungdom, er det et mål å utvikle anlegg som tilfredsstiller ungdommens behov for utfordringer og variasjon. Ungdom må gis mulighet til å medvirke i utformingen av anlegg. Anleggene bør fungere som gode sosiale møteplasser i lokalsamfunnene.

Alle søknader for tildeling i 2021 behandles etter «Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet – 2020». Det kan søkes om midler til både «ordinære anlegg» og til «Nærmiljøanlegg». Det er knyttet forskjellige krav til disse søknadstypene. For ytterligere informasjon kan dokumentet lastes ned fra:

https://www.regjeringen.no/contentassets/0b57dad62fbd4401847d0d9e51c77824/v-0732-b_2020-bestemmelser-om-tilskudd-til-anlegg-for-idrett-og-fysisk-aktivitet.pdf

I henhold til brev fra fylkeskommunen datert 27.11.2020 «KOMMUNEDELPLAN IDRETT OG FYSISK AKTIVITET – ET KRAV FOR Å FÅ SPILLEMIDLER» skal følgende ligge til grunn for søknad:

«Alle anlegg som søker spillemidler må være omtalt i en kommunal plan som er utarbeidet etter prosesskravene i plan- og bygningsloven. I tillegg skal de største idrettsanleggene være prioritert i en plan vedtatt av idretten. Store idrettsanlegg defineres som anlegg med en samlet kostnad på minimum 10 millioner kroner.»

For sammenslått kommuner skriver fylkeskommunen:

«Vi er innforstått med situasjonen til nylig sammenslåtte kommuner, og deres ønske om å få på plass de overordnede målene, før sektorplan for idrett og fysisk aktivitet utarbeides.

Vi kan likevel ikke godkjenne nye søknader fra spillemiddelordningen, uten at prosjektene er prioritert i et politisk vedtatt handlingsprogram, -eventuelt en bred politisk sak behandlet av kommunestyret.»

I planstrategien vedtatt 17.09.2020 har Ørland kommune satt opp plan for Idrett og fysisk aktivitet som en av 3 delplaner som skal utarbeides (ved siden av Trafikksikkerhetsplan og Strategisk næringsplan).

I sak 152/20 til kommunestyre den 10.12.2020 ble det lagt frem forslag til prioritering av søknader for tildeling i 2021. Kommunestyre vedtok:

Kommunestyret sender saken til utvalg for strategi og drift og delegerer til utvalget å fatte et vedtak med godkjenning av prioriteringsliste som oversendes fylkeskommunen innen fristen.

For å overholde frister er det gjort avtale med fylkeskommunen at saksfremlegg er oversendt innen fristen 15.01.2021 og at vedtak i utvalg for strategi og drift ettersendes.

Folkehelsevurdering

Spillemidler til bygging og rehabilitering av idrettsanlegg er et viktig tiltak for å sikre folkehelse med aktivitet, både i regi av den frivillige, medlemsbaserte idretten og gjennom muligheten for egenorganisert aktivitet.

Administrasjonens vurdering

Utarbeidelse av kommunal plan etter prosesskrav i plan- og bygningsloven vil ta opptil 1 år, men det må utarbeides for på sikt å kunne søke om spillemidler. Handlingsdelen i en slik plan, slik det er fremlagt i saksfremlegget, revideres årlig.

Når det gjelder tildeling av spillemidler så er dette normalt en lang prosess i forbindelse med et prosjekt. Først må prosjektet tas inn i Kommunedelplan for Idrett og Fysisk aktivitet og være prioritert der. Siden denne planen ikke er utarbeidet enda, er årets prioriteringsliste et unntak og alle spillemiddelsøknader som er kommet inn gjennom departementets søknadsportal var inkludert på prioriteringslista som ble lagt frem til kommunestyrebehandling 10.12.2020.

Det er viktig å presisere at når en søknad har kommet inn i systemet kan det ta 3-5 år før søknaden blir innvilget og det kan leveres inn regnskap for prosjektet og pengene blir utbetalt. Søknadene må prioriteres hvert år, ellers vil disse prosjektene ikke få de budsjetterte midlene og prosjektene vil få overskridelser. Disse søknadene er merket «GJ» og FN» i vedlegg til saksfremlegg. Alle prosjekt fra Ørland kommune og Campus Fosen er slike søknader der det allerede er budsjettert med slike overføringer, men disse midlene er ikke utbetalt i dag.

I begge de gamle kommunene har det vært slik at de eldste søknadene har vært prioritert på topp og de nye søknadene har blitt prioritert nederst og så rykket framover i køen etter ansiennitetsprinsippet. Dette er både forutsigbart og rettferdig. I tillegg er det viktig at

«gjentatte» søknader blir prioritert først i køen. «Gjentatte» søknader er søknader som har fått spillemidler tidligere, men som ikke har fått alt som de har krav på.

Deretter er det naturlig at de søknadene som er «fornyte» blir prioritert da disse er søknader som er sendt inn tidligere men som ikke har fått spillemidler. Ofte kommer da nye søknader nederst på prioriteringslisten. Dette er naturlig når tildeling skal være basert på en helhetlig plan som skal vare over en 10-års periode.

For prosessen før vedtak i januar 2020 ble det ikke gjennomført høring til idrettsrådene. Dette er gjort for søknader 2021. Idrettsrådene ble forespurt om sin prioritering epost 26.11.2020 og besvarte denne i epost datert 02.12.2020. De skriver i sin uttalelse:

«Da har vi i Ørland Idrettsråd hatt styremøtet, og vi ønsker og komme med noen forslag til endring i prioriteringslista. Vi i Ørland Idrettsråd ønsker å prioritere frittstående klubber.»

Spillemiddelstøtte til prosjekter er en viktig del av finansieringen og mulighetene for de enkelte lag og organisasjoner til å gjennomføre de enkelte prosjekt. Det er derfor viktig at lag og organisasjoner får en reell mulighet gjennom denne ordningen til å få gjennomføre sine prosjekt. Administrasjonen mener det er viktig at Ørland kommune viser sin støtte til lag og organisasjoner som satser slik at dagens barn og unge får attraktive og lokale tilbud på sin fritid. Ved å «løfte» prosjekt slik det er foreslått av idrettsrådet, gis det også signal om at dette er noe lokalsamfunnet setter pris på og som ses på som viktige for lokalmiljøet. Idrettsrådet valgte å løfte to nye prosjekt opp på prioriteringslista:

- Ørland Sportsskyttere - 30 stk elektroniske skiver
- Austerli Bjugn Hestesportsenter - Ridebane

Etter behandling i kommunestyre 10.12.20 har administrasjonen gjennomgått lista med foreslåtte prosjekter og lagt inn en beskrivelse av de enkelte prosjektene. I tillegg er det gjennomført en kvalitetssikring av prosjektene både opp imot enkelte søkere og i forhold til krav i «Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet – 2020». Følgende endringer er gjort i prioriteringene basert på dette:

- Bjugn IL utsetter søknad om orienteringskart Brekstad til senere. De er derfor tatt ut av prioriteringslista for tildelinger i 2021
- Austerli Bjugn Hestesportsenter har valgt å utsette søknad om ridebane og klubbhus. Disse prioriteringene var henholdsvis 5 og 18 i forslag til behandlingen i kommunestyre. Det vil si at de søker om et prosjekt for tildeling av midler i 2021: «Austerli Bjugn Hestesportsenter – Ridehall». Vedrørende søknad skriver de i epost 13.01.2021: «Vi må krysse 'alt vi har' for at Ridehallen blir satt på topp prioritet. Den betyr utrolig mye for helheten : CAMP ELVENG.». I samme epost skriver de og at de endelig er i gang med feltritt løype. Denne fikk tildelt spillemidler i 2020.

Administrasjonen mener det er gode grunner til å prioritere ridehallen høyere på listen siden ridebanen, som idrettsrådet foreslo høyere på listen, nå er utsatt. For å redusere antall endringer i forhold til sak til kommunestyre 10.12.2021 og idrettsrådet, er dette ikke gjort i administrasjonens forslag til prioriteringer.

- Roret sine søknader må flyttes fra nærmiljøanlegg til ordinære anlegg. Bakgrunnen for dette er at tilskudd til nærmiljø anlegg er begrenset til maksimalt kr 300.000,- og at det

ikke gis tilskudd til garderobebygg på nærmiljøanleggsmidler. Følgende prosjekt for Roret er derfor flyttet fra «nærmiljøanlegg» til «ordinære anlegg»:

- Valseidet gravfelt og fjordlandskapet Koet
- Skjegghaugområdet på Austrått
- HV-Brakka på Austrått

Det er viktig at det fra og med 2022 foreligger en ny kommunedelplan for Idrett og Fysisk aktivitet i Ørland kommune, en plan som legger forutsetninger for framtidige spillemiddelsøknader samt tar for seg prioriteringer av søknadene. Denne planen må deretter rulleres hvert år slik at nye prosjekter tas inn og eldre/gjennomførte prosjekter tas ut.

Fremlagt prioriteringsliste i vedlegg er i utgangspunktet i henhold til idrettsrådets anbefaling, men med noen endringer etter kvalitetssikring.

Vedlegg

1 Forslag til prioritering av spillemiddelsøknader som er aktuelle i 2021

Saksprotokoll i Utvalg for strategi og drift - 21.01.2021

Behandling:

Utvalg for strategi og drift fremmet følgende endring:

Forslag 1.

Sakene som ble trukket på grunn av en misforståelse skal inn igjen på lista.

Forslag 2:

Tiltakene Ridehall og Rideløype bytter plass på prioriteringslisten

Forslagene settes opp mot hverandre til avstemming.

Votering

Kommunedirektørens innstilling ble enstemmig vedtatt.

Utvalgets forslag 1 og 2 ble satt opp mot hverandre til votering. Forslag 2 ble enstemmig vedtatt.

Vedtak:

Utvalg for strategi og drift vedtar prioritering av årets spillemiddelsøknader i henhold til vedlagt «Forslag til prioritering av spillemiddelsøknader som er aktuelle i 2021», med følgende endring:

Tiltakene Ridehall og Rideløype bytter plass på prioriteringslisten.

